Совет

муниципального образования
сельского поселения

«Ёрмица»

	«Йöрмидз»

сикт овмöдчöминлöн
муниципальнöй юкöнса
Сöвет

	  РЕШЕНИЕ

П О М Ш У Ӧ М

	от 31 октября  2018 года

	№ 4-13/3

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ёрмица» от 04.10.2006 № 1-8/4 «О земельном налоге на земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения «Ёрмица»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения «Ёрмица»,

Совет муниципального образования

 сельского поселения «Ёрмица» РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Ёрмица» от 04 октября 2006  № 1-8/4 «О земельном налоге на земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения «Ёрмица» следующие изменения:
1) Подпункт а) пункта 3 дополнить абзацем:

« - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.».

2) Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Определить порядок и сроки уплаты налога:

а) налогоплательщики – организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396  Налогового Кодекса Российской Федерации в бюджет муниципального образования сельского поселения «Ёрмица».
б) налог, подлежащий уплате по итогам налогового периода, уплачивается налогоплательщиками - организациями один раз в год не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
3) Пункт 6  исключить.

4) Пункт 7  исключить.
2. Признать утратившими силу:

- решение Совета сельского поселения «Ёрмица» от 09.11.2005г. № 1-1/8 «О земельном налоге на земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения «Ёрмица»;

- решение Совета сельского поселения «Ёрмица» от 30.08.2007г. № 1-14/1 «О внесении изменений в п.3 решения муниципального образования сельского поселения «Ёрмица» от 09.11.2005г. № 1-1/8 «О земельном налоге на земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения «Ёрмица»;
- решение Совета сельского поселения «Ёрмица» от 12.07.2018г. № 4-12/3 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Ёрмица» от 04.10.2006 № 1-8/4 «О земельном налоге на земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения «Ёрмица».

3. Опубликовать данное решение в районной газете «Красная Печора».
4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

Глава сельского поселения «Ёрмица»                                          С.К. Канева
	Совет

сельского поселения

«Ёрмица»

	[image: image1.png]

	«Йöрмидз»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

	от 04 октября 2006 года

	№ 1-8/4

	О земельном налоге на земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения «Ёрмица»

Руководствуясь Федеральным законом от 29 ноября 2004 года № 141- ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса РФ и некоторые другие законодательные акты РФ, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) РФ»
Совет сельского поселения «Ёрмица» РЕШИЛ:

1. Ввести на территории сельского поселения «Ёрмица» земельный налог на земли, находящиеся в пределах границ сельского поселения «Ёрмица».

Пункт 2 – утратил силу.

(в редакции решения Совета СП «Ёрмица» от 13.07.2008г. № 1-22/2)

3. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

а) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесённых к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

(подпункт 1 пункта а) части 3 в редакции решения Совета СП «Ёрмица» от 27.11.2012г. № 3-2/1)

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или представленных для жилищного строительства;

- приобретенных (представленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.
(в редакции решения Совета СП «Ёрмица» от 31.10.2018г. № 4-13/3)

б) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

4. Определить порядок и сроки уплаты налога:

а) налогоплательщики – организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396  Налогового Кодекса Российской Федерации в бюджет муниципального образования сельского поселения «Ёрмица».
б) налог, подлежащий уплате по итогам налогового периода, уплачивается налогоплательщиками - организациями один раз в год не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
 (в редакции решения Совета СП «Ёрмица» от 31.10.2018г. № 4-13/3)

Пункт 5 – утратил силу.

(в редакции решения Совета СП «Ёрмица» от 13.07.2008г. № 1-22/2)

Пункт 6 – утратил силу.
(в редакции решения Совета СП «Ёрмица» от 31.10.2018г. № 4-13/3)
Пункт 7 – утратил силу.

(в редакции решения Совета СП «Ёрмица» от 31.10.2018г. № 4-13/3/
Пункт 8 – утратил силу.

(в редакции решения Совета СП «Ёрмица» от 13.07.2008г. № 1-22/2)

9. Установить, что земельный налог вводится в действие на территории сельского поселения «Ёрмица» с 1 января 2007 года, но не ранее по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

10. Опубликовать данное решение  до 1 декабря 2006 года.

Глава сельского поселения «Ёрмица»